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bor han? Hvad betyder han? Hvad be- 
stiller han? Jeg har aldrig i mit Liv før 
hørt Thuesen omtale, før jeg her faar at 
vide af det ærede Medlem fra Frederiks- 
berg, at Thuesen er Sandheden og det 
ærede Medlem fra Frederiksberg hans 
Profet. Men kunde vi ikke faa noget 
nærmere at vide om denne højst inter- 
essante Mand, der hedder. Thuesen ? 
Hvor bor han ? Hvad har han udrettet ? 
Det vilde vi gerne have noget nærmere f1t 
vide om, for han er jo bleven interessant, 
siden Højre ved sin Ordfører har gjort 
Thiiesén og hans Standpunkt til sit Pro- 
gram. Se, saa meget vide vi om Thuesen, 
men det er ogsaa det eneste 홢 hvad det 
ærede Medlem fra Frederiksberg fortalte 
os 홢, at Thuesen siger, at Bønderne vare 
godt gale, da de for 4  Aar siden opgav 
deres kommunale Yalgretsprivilegier, og 
de vilde være godt gale, hvis de nu opgav 
deres Hartkornsprivilegier. Det vide vi 
om Thuesen. Højres Standpunkt er altsaa 
dette, at Bønderne maatte være godt gale, 
hvis de opgav deres Klasseprivilegier. Jeg 
kan ikke sige andet, end at der i den Tale, 
som det ærede Medlem fra Frederiksberg 
holdt, baade i, hvad han sagde om Kvinderne 
og om Ungdommen og om Thuesen, er givet 
os Socialdemokrater et bedre Agitations- 
stof . i kommende Tid og ved kommende 
Valg, end vi selv vilde have kunnet skaffe 
til Veje ved Hundreder af Taler. Jeg takker 
det ærede Medlem fra Frederiksberg derfor. 

Til den ærede Ordfører for Venstre 
(Slebsager) har jeg kun en enkelt Bemærk- 
ning at gøre. Det ærede Medlem mindede 
om Valgkredsforhandlingerne i 1894-95 og 
sagde, at Socialdemokraterne bekæmpede 
den Gang den midlertidige Valgkredsord- 
ning. Ærede Medlemmer ville saaledes 
mindes, at, det ærede Medlem sagde: ,,Det 
er stærke Ord, det ærede Medlem for 
Københavns 5te Valgkreds (Borgbjerg) har 
brugt overfor dem, der gennemførte en 
midlertidig : Valgkredsordning". Bet er 
ganske .vist Stenograferne, dér have ind- 
føjet mit Navn, men der er ingen Tvivl 
om, at Stenograferne opfattede' disse Ord, 
som de maatte opfattes, nemlig saaledes, 
at dét ærede Medlem fra Esbjerg gik ud 
fra ,  a t  det ærede Medlem for Københavns 
5te Valgkreds, som den Gang udtalte sig 
imod: den midlertidige - Valgkredsordning, 

var mig.. Det kan slet ikke misforstaas, 
at det er mig, det ærede Medlem har tænkte 
paa. Men jeg føjede til, 'da jeg sidst om- 
talte det, at jeg lægger slet ingen ,Vægt 
derpaa, thi det er en Fejlhuskning, som er 
en tilgivelig Sag. Men det var nu ikke mig, ' 
der sad paa Rigsdagen den Gang, det var 
min Forgænger, men i øvrigt er jeg ganske 
enig med ham. (R. Nielsen [Ringkø- 
bing Amts 5te Valgkreds]: Den ærede 
Ordfører sagde ogsaa, at det ikke var Dem). 
Ja, senere i sin Tale hævdede han, at han 
ikke havde sigtet til mig, men det har han 
dog aabenbart gjorb. Jeg lægger dog ikke- 
nogen Vægt derpaa, thi jeg er ikke uenig 
med min, Forgænger, som bekæmpede den 
midlertidige Valgkredsordning, der gennem- 
førtes i 1894홢95. 

Jeg kan i øvrigt, hvad dette Spørgs- 
maal angaar, henholde mig til, hvad det 
ærede-Medlem fra Kalundborg (Rode) har 
udtalt om denne Sag. Man kan meget vel 
have været en meget skarp Modstander af 
den midlertidige Valgkredsordning, som 
blev vedtagen i 1894홢95, og som i højeste 
Grad var præget af partipolitiske Interesser 
og Valggeometri og blev gennemført under 
en Situation, da der fra Regeringens Sid& 
var fremsat et Forslag om en fuldt, grund- 
lovmæssig Valgkredsordning med, saa vidt 
jeg husker, 132 Kredse, for hvilken der 
kunde være blevet tilvejebragt Flertal. 
Jeg siger, at man. kan meget godt stemple; 
den Ordning, som den Gang blev gennem- 
ført, ved et Kompromis mellem Højre og 
Moderate, med de skarpeste Ord og derfor 
alligevel ikke være nogen Modstander af en 
midlertidig Valgkredsordning i al Alminde- 
lighed, naar den undgaar de Fejl og Mangler, 
som den i 1894 vedtagne havde. Og hvis 
det ærede Medlem fra Esbjerg vil protestere' 
derimod og vil fastholde sine Udtalelser,, 
kommer han ikke blot til at ramme ,mig, 
men ogsaa sit eget store Forbillede, der 
desværre vedblivende er fraværende 홢 jeg 
hører, at-han dog er noget bedre, og at vi 
snart kunne vente ham tilbage i vor Midte 
홢, idet netop det ærede Medlem fra Ring- . , > 
købing paa det skarpeste sammen, ; med 
min Forgænger i min Valgkreds e har pro- 
testeret imod, hvad de Moderate og Højre I ' ' I 
i 1894 vedtog; men ikke desto mindre i 
Efteraaret 1908 lovede den daværende Kon- 
seilspræsident at ville gaa med til en midler- . 
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